
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Самарский государственный технический университет» 

(ФГБОУ ВО «СамГТУ») 

 
П Р И К А З 

 
№ 2/1715                                                                                                                             25.05.2023 г.  

 
г. Самара 

 

О стоимости обучения  

 
В соответствии с Порядком определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства образования и науки Российской 
Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а 
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 
установленного     государственного     задания,       утвержденным          приказом 
Минобрнауки РФ от 12.02.2019 г. № 6н  с  изменениями, утвержденными приказом 
Минобрнауки РФ от 06.04.2021 г. № 238, ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации». 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
  1. Установить  в  2023- 2024 учебном  году оплату  для  студентов, 

обучающихся на условиях полной компенсации затрат по очно - заочной форме 
обучения с применением ДОТ: 
Код 
специаль
ности 

Наименование 
направлений 
подготовки 

(специальносте
й) 

3-4 курс, руб. 5 курс, руб. 

Граждане РФ, включая 
граждан государств, вход. 

в единое 
образовательное 

пространство с Россией 
(Беларусь, Казахстан, 

Кыргызстын, 
Таджикистан), а также 

граждан Армении, 
Молдовы, Узбекистана, 
Грузии, Туркменистана, 
Украины, Азербайджана 

имеющих вид на 
жительство 

Иностр
анные 

граждан
е 

Граждане РФ, включая 
граждан государств, вход. 

в единое 
образовательное 

пространство с Россией 
(Беларусь, Казахстан, 

Кыргызстын, 
Таджикистан), а также 

граждан Армении, 
Молдовы, Узбекистана, 
Грузии, Туркменистана, 
Украины, Азербайджана 

имеющих вид на 
жительство 

Иностран
ные 

граждане 

08.03.01 Строительство 78330 117500 - - 

21.04.01 
Нефтегазовое 
дело 

102820 - - - 

 

  2. Контроль за исполнением возложить на первого проректора – проректора 
по научной работе Ненашева М.В.  
 
 
 

Ректор ФГБОУ ВО «СамГТУ» Д.Е. Быков 


		2024-06-10T10:00:18+0400
	ФГБОУ ВО "САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ", ФГБОУ ВО "САМГТУ", САМГТУ, САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, "САМАРСКИЙ ПОЛИТЕХ"




